LEI COMPLEMENTAR Nº. 116, DE 26 DE AGOSTO DE 2009.

ALTERA REDAÇÃO DA LEI ORDINÁRIA Nº 2.471, DE 14 DE MARÇO DE 2005 E EXCLUI CARGO DO ANEXO II DA LEI COMPLEMENTAR Nº 103, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VALDEMIR ANTONIO MORALLES, Prefeito Municipal de Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Colina, Estado de São Paulo, aprovou, e eu, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a alterar a redação do Artigo 30 e inciso I do 36 da Lei Ordinária nº 2.471, de 14 de março de 2005 e a excluir cargo do anexo II da Lei Complementar nº 103, de 28 de dezembro de 2007.

Art. 2º - O artigo 30 passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 30 – A remuneração dos membros do Conselho Tutelar, atendidos os critérios de conveniência e oportunidade e tendo por base o tempo dedicado ao cargo de conselheiro tutelar e à peculiaridade local, corresponderá ao valor base mensal fixo de R$930,59 (novecentos e trinta reais e cinqüenta e nove centavos)”

Art. 3º - O inciso I do artigo 36 passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 36 – (...)

“I - por motivo de saúde, devidamente comprovado pelo máximo de 15 (quinze) dias;”

Art. 4º - Fica excluído o cargo de Conselheiro Tutelar constante no Anexo II da Lei Complementar nº 103, de 28 de dezembro de 2007.

Art. 5º - As demais disposições contidas na Lei Ordinária nº 2.471, de 14 de março de 2005 e Lei Complementar nº 103, de 28 de dezembro de 2007 permanecerão inalteradas, entrando esta Lei em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                                 Prefeitura Municipal de Colina, 26 de agosto de 2.009.

             VALDEMIR ANTÔNIO MORALLES

                Prefeito Municipal de Colina

    Registrada na Secretaria competente e publicada por afixação no quadro de avisos desta Municipalidade.

      RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR

               Chefe de Gabinete do Prefeito